



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2018

№ 81

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1. от 19.03.2010 № 98 «Об утверждении Правил проведения конкурса по формированию полюса инновационного развития, а также оформления и подачи заявки на участие в нем»:

в пункте 1 слова «Главное управление экономики и инвестиций» заменить словами «Министерство экономического развития»;

пункт 3 признать утратившим силу;

в Правилах, утвержденных вышеназванным постановлением (далее – «Правила»):

в пункте 3:

слова «Участниками конкурса» заменить словами «Инициаторами формирования полюсов инновационного развития» (далее – «инициаторы»);

слова «(далее – «участники»)» исключить;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Заявка должна быть подписана руководителем инициатора или уполномоченным им должностным лицом.».

в подпункте «з» пункта 10 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В случае если формирование полюса инновационного развития осуществляется на основе действующих производств, к заявке должны быть приложены следующие формы статистического наблюдения, утвержденные приказом Федеральной службы государственной статистики об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере образования, науки,

инноваций и информационных технологий:

а) № 1-технология «Сведения о разработке и использовании передовых производственных технологий»;

б) № 2-наука «Сведения о выполнении научных исследований и разработок»;

в) № 4-инновации «Сведения об инновационной деятельности организации».»;

пункты 21-26 считать пунктами 24-29 соответственно;

в разделе IV:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«IV. Порядок подачи заявки и критерии отбора заявок»;

дополнить раздел пунктом 21 следующего содержания:

«21. С целью оценки заявок, принятых для участия в конкурсе, используются следующие критерии:

значимость и актуальность проекта для экономического развития Алтайского края;

наличие у инициатора конкурса кадрового потенциала и достаточного для реализации проекта материально-технического обеспечения;

обоснованность затрат на реализацию проекта;

преимущество продукции, технологий, услуг, реализуемых в рамках проекта, перед существующими или находящимися в стадии разработки аналогами.

Заявки оцениваются на предмет соответствия критериям по 10-балльной шкале (от 1 до 10).»;

разделы V, VI считать разделами VI, VII соответственно;

дополнить Правила разделом V следующего содержания:

«V. Порядок подведения итогов и сроки объявления результатов конкурса

22. Определение победителя конкурса осуществляется комиссией, утверждаемой приказом Министерства экономического развития Алтайского края (далее – «Комиссия»), с соблюдением принципов равноправия и справедливости в соответствии с критериями, установленными пунктом 21 настоящих Правил.

Список победителей определяется на основании итогового рейтинга, полученного в результате проведения комплексной экспертизы, и утверждается распоряжением Правительства Алтайского края. Проект, занимающий в итоговом рейтинге первую позицию, признается победителем конкурса. В случае равного количества баллов у двух или более заявок победителем признается проект, поступивший на конкурс ранее других.

23. Итоги конкурса размещаются на официальном сайте Алтайского края, сайтах Министерства экономического развития Алтайского края и Алтайского краевого инновационного банка данных в течение 5 рабочих

дней с момента утверждения списка победителей.»;

по тексту Правил:

слова «Главное управление экономики и инвестиций» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития» в соответствующем падеже;

слово «участники» в соответствующих числе и падеже заменить словом «инициаторы» в соответствующих числе и падеже;

2. от 22.10.2015 № 409 «Об Алтайском краевом лизинговом фонде» (в редакции от 19.10.2016 № 358):

в Положении об Алтайском краевом лизинговом фонде, утвержденном вышеуказанным постановлением:

в пункте 8 слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в пунктах 15 и 16 слова «Главное управление экономики и инвестиций» заменить словами «Министерство экономического развития»;

3. от 12.10.2016 № 350 «Об организации закупок товаров, работ, услуг отдельных видов юридических лиц Алтайского края»:

в пунктах 1 и 3 слова «Главное управление экономики и инвестиций» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития» в соответствующем падеже.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин